
Contacto

Teléfono +34 914676696
Correo Electrónico ncontravicalvaro@madrid.es

Dirección Postal

Plaza de Don Antonio de Andres, 18
(28032) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2024/00242 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 15:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Distrito de Vicálvaro
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BnT731UvLFYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Librofórum para el fomento de la lectura y escritura con los alumnos escolarizados
en el Distrito de Vicálvaro

La organización y desarrollo del programa “LIBROFÓRUM”, para el impulso y fomento del hábito en la lecturaDescripción 
de libros de literatura, (atendiendo a la edad del alumnado) en los Colegios Públicos de Educación Infantil y Primaria,
Centros Concertados e Institutos de Educación Secundaria del Distrito, a través de la celebración de un máximo de 21
“Encuentros con los autores”
Valor estimado del contrato 248.626,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.231,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.725,27 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Los Centros que a título enunciativo podrán participar voluntariamente en el presente contrato relacionados en el apartado
8 del PCAP
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicar por procedimiento abierto, el contrato de servicios denominado “LIBROFÓRUM PARA EL FOMENTO DE LA
LECTURA Y ESCRITURA CON LOS ALUMNOS ESCOLARIZADOS EN EL DISTRITO DE VICÁLVARO, (expdte.

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BnT731UvLFYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


300/2024/00242)”, a favor de la entidad PEBETERO SERVICIOS Y FORMACIÓN, S. L, con N.I.F. B10369460, por un
porcentaje de baja del 13,50%, siendo el precio de adjudicación de 46.311,09 euros, al que corresponde por IVA la
cuantía de 3.164,99 euros (4% y 10%), totalizándose la oferta en 49.476,08 euros, de acuerdo con la propuesta formulada
por la Mesa de Contratación en fecha 4 de julio de 2024, en virtud del artículo 150.1 de la Ley 9/2017 de Contratos del
Sector Público, por ser el empresario que ha presentado la mejor oferta, según la ponderación de los criterios de
adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PEBETERO SERVICIOS Y FORMACION S.L.
NIF B10369460
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

TEJEDORES, NÚMERO 118C
(10005) CÁCERES España

Contacto

Teléfono +34 618616719
Correo Electrónico direccion@pebetero.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.311,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.476,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 300/2024/00242
Fecha de Formalización 12/09/2024

Contrato

Contrato libroforum FORMALIZADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=qHK
8OfFvK/MRLRZaJUdgK2f270n3LtpjBwEUvm6zbUgGDZDFsjMBkcRZc6dsjGeFdIMDBEwgdAyUCL5LNO0pTZETN4%2BTKk1
M/Drk2SigXBx45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KatsO0%2B/JIkFhQ9hgA1jF%2BiX49oJCneYY0KxqLiLvO3csF8/8NM/Kdild%2BXy1WyS/Q9mw6nKAmofx/8wL4R30HBEZCmJnk5wcvNVdxo9spR45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=qHK8OfFvK/MRLRZaJUdgK2f270n3LtpjBwEUvm6zbUgGDZDFsjMBkcRZc6dsjGeFdIMDBEwgdAyUCL5LNO0pTZETN4%2BTKk1M/Drk2SigXBx45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=qHK8OfFvK/MRLRZaJUdgK2f270n3LtpjBwEUvm6zbUgGDZDFsjMBkcRZc6dsjGeFdIMDBEwgdAyUCL5LNO0pTZETN4%2BTKk1M/Drk2SigXBx45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=qHK8OfFvK/MRLRZaJUdgK2f270n3LtpjBwEUvm6zbUgGDZDFsjMBkcRZc6dsjGeFdIMDBEwgdAyUCL5LNO0pTZETN4%2BTKk1M/Drk2SigXBx45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


LugarMesa apertura de la oferta económica

Lugar

Telemática

Dirección Postal

PZA.DON ANTONIO DE ANDRES 18
(28032) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

La organización y desarrollo del programa “LIBROFÓRUM”, para el impulso y fomento del hábito en la lectura de libros de
literatura, (atendiendo a la edad del alumnado) en los Colegios Públicos de Educación Infantil y Primaria, Centros
Concertados e Institutos de Educación Secundaria del Distrito, a través de la celebración de un máximo de 21 “Encuentros
con los autores”
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/06/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza Don Antonio de Andrés, 18
(28032) madrid España

Mesa apertura documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura documentación acreditativa del cumplimiento
de los requisitos previos

Lugar

telemática

Dirección Postal

PZA.DON ANTONIO DE ANDRES 18
(28032) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Telemática

Dirección Postal

Plaza Don Antonio de Andrés nº 18
(28032) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de los criterios valorables en cifras o
porcentajes

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Deberá mandar su solicitud de asistencia al correo ncontravicalvaro@madrid.es con 24 h.
de antelación a la celebración de la misma indicando un correo electrónico para convocarle a la sesión telemática y un
teléfono

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de aportar, para la compra extra de libros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: si/noExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Compromiso de entregar un libro a los 24 finalistas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: si/noExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Compromiso de entregar un trofeo/placa/bandeja de temática literaria, incluida la serigrafía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: si/noExpresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Compromiso de un regalo extra al ganador del primer premio del Certamen en cada categoría
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: si/noExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Compromiso: “encuentro con los autores” extra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: si/noExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta economica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: %Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IGgTHLDSNOA4Nav IWzMcHA%3D%3D

ID 0000014151690 |  2024-000967543 | Thu, 12 Sep 2024 15:16:02:959 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95617015439330462257812176907568128987 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IGgTHLDSNOA4NavIWzMcHA%3D%3D

